
国際ＲＩ 第２７８０地区 第６グループ 

 座間ロータリークラブ 

 

会長：細川康治  会長エレクト：今井均  副会長：大矢成行  幹事：矢部雅文  

副幹事：佐藤京子 SAA：樋田一徳  クラブ会報委員長：江成陽一 

2017年 07月 19日（水） 第 2299回 例会会報 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日のゲスト 

 大和ロータリークラブ 武田 茂会長 森川 良三幹事 

 大和中ロータリークラブ 小柳 智裕会長 北砂 明彦幹事 

 大和田園ロータリークラブ 栗城 博会長 古木 哲夫幹事 

本日のビジター 

 大和田園ロータリークラブ 小谷田 紀夫様 



国際ＲＩ 第２７８０地区 第６グループ 

 

本日の出席報告 

会員 14名中出席義務者 12名 出席者 9名 出席係数 14名 出席率 64.30％  

前々回の修正出席率 65.00％  

会 長 の 時 間 

本日は、大和ＲＣの武田会長、森川幹事、大和中 RC の小柳会長、北砂幹事、大和田園

RCの栗城会長、古木幹事、古谷田様、ようこそいらっしゃいました。久し振りにこれだけ

多くの方の前で挨拶をするのですごく燃えてきますし、気合が入ります。 

ずっとこのくらいの人数がいてくださればうれしいのですが、後 15分後にはいつもの人数

に戻ってしまいます。やはり寂しいですね。 

 さて、先日の直前会長、幹事のお疲れ様会はお疲れさまでした。 

参加人数は少なかったですが久しぶりの箱根で盛り上がったと思います。 

 私事ですが、下顎の骨の手術をしました。固形物も食べられず、また話すこともうまく

できず大変つらかったですが、ようやく、ある程度食事することができるようになりまし

たし話すこともできるようになりました。 

普段は当たり前に思っているのであまり感じない事ですが、普通に食事できる喜びを感じ

ています。同じように、こうやって毎週水曜日に皆様とお会いしロータリーの例会が出来

る事にも喜びを感じていきたいですし、楽しんでいきたいと思います。 

 大和、大和中、大和田園と表敬訪問させていただきそれぞれ特徴のある例会で、楽しく

参加してきました。 

本日、座間が最後です。たっぷり時間はありますので、皆様方よりご挨拶頂きたいと思い

ます。 

 ありがとうございます。以上で会長の時間を終わります。 

 

スマイルボックス 

大和―ロータリークラブ武田茂会長 

おじゃまいたします。 

 

大和ロータリークラブ森川良蔵幹事 

自宅からはこちらの方がちかくて便利です。大和をクビになったらお願いします。 

 

大和中ロータリークラブ小柳智裕会長・北砂明彦幹事 

本年会長幹事を努めます小柳と北砂ですこの一年宜しくお願い致します。 

 

大和田園ロータリークラブ栗城博会長・古木哲夫幹事 

久しぶりで伺いました本年度宜しくお願いします。 



国際ＲＩ 第２７８０地区 第６グループ 

 

大和田園ロータリークラブ小谷田紀夫様 

本日は急な訪問申し訳ございません。直 13：30より別件があり早退になります有難う

御座います。 

 

細川会長 

大和クラブの竹田会長・森川幹事大和中クラブの小柳会長北砂幹事・大和田園クラブ

の栗城会長・古木幹事ようこそいらっしゃいました。宜しくお願い致します。大和田

園クラブ小谷田様有難う御座います。 

矢部幹事 

大和クラブ武田会長・森川幹事やまと中クラブ小柳会長・北砂幹事大和田園クラブ栗

城会長・古木幹事本日は有難う御座います。1年間宜しくお願いします。大和クラブ田

園小谷田様メイク有難う御座います。 

大和クラブ武田会長約束通り「戦車」で参りましたことしのカレンダー有難う御座い

ました。12月楽しみです。 

日野原会員 

誕生祝い有難う御座います。 

古木会員 

大和 RC・大和中 RC・大和田園 RCの会長・幹事の皆様ようこそいらっしゃいました。 

大矢会員 

大和クラブ武田様・森川様大和中クラブ小柳様・北砂様大和田園クラブ栗城様・古木

様本日はようこそいらっしゃいました。宜しくお願い致します。 

栗原のひまわりが満開でした。皆さん見に行きましょう。 

日野原さんお誕生日おめでとうございます。これからもご指導宜しくお願いします。 

江成会員 

お疲れ様会おつかれさまでした。 

今井エレクト 

先日箱根での会長・幹事お疲れ様を開いて頂き有難う御座いました。気が付いたら芸

子さんたちと 1時過ぎまで飲んでしまいお財布もおつかれで空っぽになりました。 


